

Stato patrimoniale

(€)	31.12.2005	31.12.2004	Variazione
Attivo			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-	-
B) Immobilizzazioni			
I) Immobilizzazioni immateriali			
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.639.877	2.839.187	(199.310)
5 Avviamento	46.167.602	54.865.568	(8.697.966)
6 Immobilizzazioni in corso e acconti	6.271.974	3.873.921	2.398.053
7 Altre	42.601.060	36.148.398	6.452.662
Totale	97.680.513	97.727.074	(46.561)
II) Immobilizzazioni materiali			
1 Terreni e fabbricati	13.710.306	14.026.173	(315.867)
2 Impianti e macchinario	7.534.520	7.415.754	118.766
3 Attrezzature industriali e commerciali	39.154.241	33.242.950	5.911.291
3 bis Beni gratuitamente devolvibili	35.093.201	38.272.762	(3.179.561)
4 Altri beni	3.740.143	3.440.375	299.768
5 Immobilizzazioni in corso e acconti	11.779.569	8.636.679	3.142.890
Totale	111.011.980	105.034.693	5.977.287
III) Immobilizzazioni Finanziarie			
1 Partecipazioni in:			
a) imprese controllate	199.081.666	84.119.023	114.962.643
d) altre imprese	18.287	18.287	-
2 Altri crediti			
d) verso altri	6.908.617	7.495.313	(586.696)
Totale	206.008.570	91.632.623	114.375.947
Totale immobilizzazioni	414.701.063	294.394.390	120.306.673
C) Attivo Circolante			
I - Rimanenze	43.075.722	41.603.161	1.472.561
II - Crediti			
1 verso clienti	35.816.463	31.920.743	3.895.720
2 verso controllate			
* parte esigibile entro l'esercizio successivo	574.325.498	450.979.349	123.346.149
* parte esigibile oltre l'esercizio successivo	357.620.590	222.921.758	134.698.832
4 verso controllanti	3.313	3.447.350	(3.444.037)
4 bis Crediti tributari	1.582.331	650.043	932.288
4 ter Imposte anticipate			
* parte esigibile entro l'esercizio successivo	7.260.054	9.300.000	(2.039.946)
* parte esigibile oltre l'esercizio successivo	7.537.021	1.080.495	6.456.526
5 verso altri	28.325.554	23.498.001	4.827.553
Totale	1.012.470.824	743.797.739	268.673.085
III. Attività fin. che non costituiscono immobilizzazioni			
IV - Disponibilità liquide			
1 Depositi bancari e postali	4.187.976	39.067.616	(34.879.640)
3 Denaro e valori in cassa	29.806.412	19.210.175	10.596.237
Totale	33.994.388	58.277.791	(24.283.403)
Totale attivo circolante	1.089.540.934	843.678.691	245.862.243
D) Ratei e risconti	6.601.615	4.938.932	1.662.683
Totale attivo	1.510.843.612	1.143.012.013	367.831.599

(€)	31.12.2005	31.12.2004	Variazione
Passivo			
A) Patrimonio Netto			
I - Capitale Sociale	132.288.000	132.288.000	-
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	-	-
III - Riserve da rivalutazione	-	-	-
IV - Riserva legale	6.244.751	2.386.500	3.858.251
V - Riserva statutaria	-	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-	-
VII - Altre riserve	42.804.763	1.688.063	41.116.700
VIII - Utili portati a nuovo	-	5.237.388	(5.237.388)
IX - Utile dell'esercizio	90.007.974	77.165.085	12.842.889
Totale Patrimonio netto	271.345.488	218.765.036	52.580.452
B) Fondi per rischi ed oneri			
2 Per imposte	324.977	324.977	-
3 Altri	33.329.642	23.360.359	9.969.283
Totale	33.654.619	23.685.336	9.969.283
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	89.653.955	86.530.491	3.123.464
D) Debiti			
4 Debiti verso banche			
* parte esigibile entro l'esercizio successivo	102.252.220	153.278.856	(51.026.636)
* parte esigibile oltre l'esercizio successivo	674.412.167	367.440.350	306.971.817
5 Debiti verso altri finanziatori			
* parte esigibile entro l'esercizio successivo	778.103	1.024.774	(246.671)
7 Debiti verso fornitori	250.507.725	226.275.626	24.232.099
9 Debiti verso imprese controllate	2.111.565	424.558	1.687.007
10 Debiti verso imprese collegate	156	59.141	(58.985)
11 Debiti verso imprese controllanti	27.812.434	7.054.000	20.758.434
12 Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	8.468.528	9.017.898	(549.370)
13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	15.719.199	14.066.973	1.652.226
14 Debiti verso altri			
* parte esigibile entro l'esercizio successivo	27.812.026	29.307.369	(1.495.343)
* parte esigibile oltre l'esercizio successivo	367.667	367.667	-
Totale	1.110.241.790	808.317.212	301.924.578
E) Ratei e risconti	5.947.759	5.713.938	233.821
Totale passivo	1.510.843.612	1.143.012.013	367.831.599
Conti d'ordine			
Garanzie personali prestate			
* Per obbligazioni della Società	68.085.340	63.254.884	4.830.456
* Per debiti di società controllate	415.525.767	311.180.197	104.345.570
Impegni di acquisto e vendita	308.988.895	353.671.619	(44.682.724)
Altri conti d'ordine	20.954.624	25.978.583	(5.023.959)
Totale conti d'ordine	813.554.626	754.085.284	59.469.342

Conto economico

(€)	Esercizio 2005	Esercizio 2004	Variazione
A) Valore della produzione			
1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.080.682.846	1.092.204.236	(11.521.390)
5 Altri ricavi e proventi			
* contributi in conto esercizio	5.230	31.525	(26.295)
* plusvalenze da alienazione di immobilizzazioni	1.616.049	623.586	992.463
* altri	74.702.502	68.907.525	5.794.977
Totale	1.157.006.627	1.161.766.872	(4.760.245)
B) Costi della produzione			
6 Per materie prime, sussidiarie, di consumo	521.247.319	521.202.946	44.373
7 Per servizi	94.870.017	89.506.605	5.363.412
8 Per godimento di beni di terzi	112.933.788	116.889.962	(3.956.174)
9 Per il personale:			
a) salari e stipendi	184.282.247	185.154.884	(872.637)
b) oneri sociali	58.354.303	58.615.020	(260.717)
c) trattamento di fine rapporto	14.643.101	14.603.186	39.915
e) altri costi	1.134.105	973.501	160.604
10 Ammortamenti e svalutazioni:			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	31.903.345	33.939.684	(2.036.339)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.791.770	21.855.147	936.623
c) svalutazione delle immobilizzazioni	1.702.028	737.764	964.264
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante	-	2.043.255	(2.043.255)
11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo	(1.472.561)	(2.178.322)	705.761
12 Accantonamenti per rischi	1.236.337	1.816.921	(580.584)
13 Altri accantonamenti	12.889.845	4.877.127	8.012.718
14 Oneri diversi di gestione	11.661.945	12.687.513	(1.025.568)
Totale	1.068.177.588	1.062.725.193	5.452.395
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	88.829.039	99.041.680	(10.212.641)
C) Proventi ed oneri finanziari			
15 Proventi da partecipazioni in società controllate	40.382.676	37.974.588	2.408.088
16 Altri proventi finanziari:			
d) diversi dai precedenti:			
* da imprese controllate	23.237.983	12.379.471	10.858.512
* da altri	8.348.536	4.162.320	4.186.216
17 Interessi e altri oneri finanziari:			
* verso società controllate	(354.470)	(8.536)	(345.934)
* verso altri	(28.950.864)	(47.622.846)	18.671.982
17 bis utili e perdite su cambi	38.189	(280.746)	318.935
Totale	42.702.050	6.604.250	36.097.800
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18 Rivalutazioni di partecipazioni	1.713.900	959.280	754.620
19 Svalutazioni di partecipazioni	(432.434)	(890.700)	458.266
Totale	1.281.466	68.580	1.212.886
E) Proventi e oneri straordinari			
20 altri proventi	-	33.698.319	(33.698.319)
21 altri oneri	-	(27.167.345)	27.167.345
Totale	-	6.530.974	(6.530.974)
Risultato prima delle imposte	132.812.555	112.245.484	20.567.071
22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(42.804.580)	(35.080.399)	(7.724.181)
Utile dell'esercizio	90.007.974	77.165.085	12.842.889